
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta tropického zemědělství 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
Název práce Využití zvířat a jejich produktů v lidovém léčitelství a během tradičních obřadů 

v Africe 

Student Adriana Šrejmová 

Vedoucí práce Ing. Magdalena Miřejovská, Ph.D. 

Pracoviště Katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech 

Spolupráce a komunikace s vedoucím práce 

Aktivita studenta 

Dodržování harmonogramu postupu práce 

Volba vhodné metodiky zpracování 

Splnění cílů práce 

Odborný přínos práce 

Teoretické zázemí autora 

Práce s daty a informacemi 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 

Argumentace a kritické myšlení 

Abstrakt a klíčová slova vystihují obsah 

Členění textu do odstavců a kapitol 

Srozumitelnost textu, úroveň jazykového zpracování 

Přesnost formulací 

Práce s odborným jazykem 

Formální zpracování a celkový dojem 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 15. 5. 2022 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Adriana Šrejmová zpracovala BP na téma Využití zvířat a jejich produktů v lidovém léčitelství a během tradičních 
obřadů v Africe s cílem vytvořit UCELENÝ přehled živ.druhů využívaných v tradiční medicíně (TM) a léčitelství v Africe. 
Bohužel z mého pohledu výčet druhů v práci nelze nazývat uceleným. Je jasné, že autorka nemohla postihnout všechny 
druhy využívané v TM v Africe, nicméně v práci postrádám poměrně zásadní druhy jako jsou např. sloni, hroši, žirafy 
a další druhy kopytníku (různé druhy antilop), stejně jako významné druhy ptáků (supi apod.) a kočkovitých šelem 
(lvi, gepardi). Naopak práce obsahuje z mého pohledu nadbytečné informace (zejm. rozsáhlá kapitola věnující se lovu 
nosorožců včetně tabulek). Z formálního hlediska lze práci vytknout drobnější gramatické chyby (jako chybějící čárky 
v souvětích, malá/velká písmena u latinských názvů druhů v tabulkách), různé zarovnání začátku textu (např. str. 12), 
cíle práce psané v přítomném čase (nikoliv minulém). Značné množství odstavců není zakončeno citací (např. kapitola 
4.1.1, 4.1.2, 4.2., 4.4). Poměrně rozsáhlé pasáže práce (CITES, léčivé produkty z nosorožců) jsou „přepisem" textu od 
jediného autora či z jediného zdroje. V některých pasážích práce je těžké rozlišit, zda autorka hovoří o TM v Africe či 
TM obecně, není to možné vyčíst aniž nadpisů kapitol/podkapitol. Je outloň váhavý skutečně využíván v TM v Africe? 
V seznamu referencí je několik publikací, které v práci nejsou citovány. 

Práci by výrazně prospěla větší komunikace a součinnost se školitelkou, ne však měsíc před odevzdáním BP. Studentka 
rovněž nedodržela stanovený harmonogram prací, což se významně podepsalo na kvalitě BP. 

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům hodnotím práci známkou „dobře". 

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá. 

Datum 15. 5. 2022 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 

http://Theses.cz

